
Tour: Auto-Personenfährverkehr Hohe Düne - Warnemünde 

 

Beschreibung: Pendel-Fährverkehr zwischen Hohe Düne und Warnemünde. Keine 
Anmeldung von Gruppen notwendig.  
  

Preise: Beförderungstarife 

PkW bis 3 t bzw. 4 m               2,80 €  
je angefangener weiterer m      0,50 €  
10-er Karte bis 3 t bzw. 4 m    20,00 €  
je angefangener weiter m         5,00 €  
Monatskarte bis 3 t                75,00 €  
 
10er Karte                             Einzelfahrschein 
PkW 3 bis 5 t     41,- €              5,40 €  
PkW bis 10 t      69,- €              8,60 € 
PkW bis 20 t      94,- €             10,80 €  
PkW bis 25 t     115,- €            14,00 € 
PkW bis 30 t     138,- €            16,20 € 
 
Reisebus einschl. Personen 
ab 15 t             16,00 € 
ab 20 t             28,00 € 
ab 30 t             39,00 € 

Motorad         2,30 € 
Fahrrad          0,80 € 
1 Person        1,10 € 
Kinder            0,80 € 
Anhänger zum Fahrzeug-Tarif 

Der Kraftfahrzeugtarif beinhaltet den Fahrer, jede weitere zu 
befördernde Person entsprechend dem Personenbeförderungstarif. 
Beförderung lt. ABB und TB der Reederei sowie GBB u. TB der VVW 
GmbH. 
Änderungen vorbehalten!  

 
  

Abfahrten: Von Warnemünde, Hohe Düne nach Warnemünde Fähranleger
ganzjährig 00:15, 00:45, 01:15, 01:45 nur 

Montag 
02:15, 03:15, 04:00, 04:30,04:50, 
05:10, 05:30, 05:50 weiter 
Pendelverkehr bis 00:15 Uhr

Anbieter: Weiße Flotte GmbH 

Am Bahnhof 7 
18119 Rostock  

Telefon: 03 81 / 51 98 60 
Telefax: 03 81 / 5 19 86 30 
Mobil: Infoline: (9ct/min.) 0180 / 3 21 21 20 

   

Fahrplanänderungen bleiben vorbehalten.  
Gruppen sollten sich anmelden. (ausser für Fähren) 

Für die Richtigkeit der Angaben ist die jeweilige Reederei selbst verantwortlich. 
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